
   

   

 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

č.j.: 47158/2020-SŽ-GŘ-O8  

Smlouva o centralizovaném zadávání 
veřejných zakázek na dodávky užitkových 
vozidel 
 

V souladu s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely následující organizace tuto smlouvu 
o centralizovaném zadávání 

 (dále jen „Smlouva“). 

 

Smluvní strany: 

Název:  Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:  70994234 

Zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 

(dále jen „Centrální zadavatel“) 

na straně jedné 

 

 

a 

Název:  Česká republika – Drážní inspekce 

Sídlo:   Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1 

IČO:   75009561 

Zastoupená:  Mgr. Janem Kučerou, generálním inspektorem  

 

 

 

 

 



   
 

2/6    
 

a 

 

Název:  Česká republika – Státní plavební správa 

Sídlo:   Jankovcova 4, 170 00 Praha 7 

IČO:   00003352 

Zastoupená:  Mgr. Klárou Němcovou, ředitelkou  

 

(dále společně označováni jen jako „Pověřující zadavatelé“) 

 na straně druhé 

 

(Pověřující zadavatelé a Centrální zadavatel dohromady jsou společně označováni také jako 
„Strany Smlouvy“) 

 

 
 
1. Úvodní ujednání 
 

1.1. Cílem Smlouvy je (i) úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a 
Pověřujících zdavatelů pro potřeby centralizovaného zadávání veřejných zakázek na 
pořízení užitkových vozidel, které bude provádět Centrální zadavatel na základě 
pověření Pověřujících zadavatelů daného uzavřením Smlouvy, (ii) úprava 
vzájemných práv a povinností při dalších činnostech prováděných Centrálním 
zadavatelem při zadávání veřejných zakázek a při plnění Zákonem stanovených 
uveřejňovacích povinností zadavatele. 

1.2. Uzavření Smlouvy nestanoví bez dalšího Pověřujícím zadavatelům povinnost zapojit 
se do veřejných zakázek, které budou na základě Smlouvy zadávány. Komodita dle 
Smlouvy není povinnou komoditou z resortního seznamu komodit dle Pravidel 
resortního systému centralizovaného zadávání veřejných zakázek Ministerstva 
dopravy (dále jen „Pravidla“), takže její pořízení nezakládá povinnost Smluvních 
stran postupovat dle Pravidel s výjimkou povinností stanovených touto Smlouvou. 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Centrálního zadavatele provádět pro Centrálního 
zadavatele a Pověřující zadavatele zadávací řízení a zadání veřejných zakázek na 
pořízení užitkových vozidel (dále jen „veřejné zakázky“). Pověřující zadavatelé 
zmocňují Smlouvou Centrálního zadavatele k provádění činností dle Smlouvy a 
k užití identifikačních údajů Pověřujících zadavatelů v rozsahu nezbytném 
k provádění těchto činností. 

2.2. Účelem Smlouvy je uzavírání Rámcových dohod ve smyslu § 131 Zákona či 
uzavírání jiných smluv než Rámcových dohod (dále společně označováno jen jako 
„Dohody“) mezi Centrálním zadavatelem a vybraným dodavatelem, ve prospěch a 
na účet Centrálního zadavatele a Pověřujících zdavatelů. 

 



   
 

3/6    
 

3. Práva a povinnosti stran smlouvy 
 
3.1. Centrální zadavatel se zavazuje provádět zadávací řízení a v souladu s jejich 

výsledkem zadat veřejné zakázky ve prospěch a na účet Centrálního zadavatele a 
Pověřujících zadavatelů. Pověřující zadavatelé se zavazují akceptovat obchodní 
podmínky vyplývající z Dohod na plnění veřejných zakázek, které budou uzavřeny 
s vybranými dodavateli, a vykonávat ve vztahu k dodavateli příslušná práva a 
povinnosti. Projeví-li některý z Pověřujícíh zdavatelů s obchodními podmínkami 
nesouhlas, platí, že se k zadávané veřejné zakázce nehodlá připojit. V případě 
nečinnosti odpovídají Pověřující zadavatelé za veškerou škodu, která v jejím 
důsledku vznikla. 

3.2. Centrální zadavatel je v rámci centralizovaného zadávání oprávněn zavádět, 
spravovat a využívat dynamický nákupní sytém dle § 138 Zákona. Strany Smlouvy 
se dohodly, že veřejné zakázky mohou být rozděleny na části dle kategorií vozidel. 

3.3. Strany Smlouvy se dohodly, že Centrální zadavatel je v rámci zadávání veřejných 
zakázek oprávněn vystupovat za Pověřující zadavatele navenek vůči třetím osobám, 
a to zejména vůči účastníkům zadávacího řízení, orgánům dohledu nebo správním 
soudům. Bude-li nutné a/nebo vhodné vystavit v konkrétním případě plnou moc 
k zastoupení, zavazují se Pověřující zadavatelé podepsat ji na výzvu Centrálního 
zadavatele bez zbytečného odkladu. 

3.4. Centrální zadavatel se zavazuje splnit v průběhu zadávacích řízení i po jejich 
skončení veškeré Zákonem stanovení uveřejňovací povinnosti, a to ve vztahu k 
Věstníku veřejných zakázek, Úřednímu věstníku Evropské unie a profilu Centrálního 
zadavatele ve smyslu § 212, § 214 a § 219 Zákona. Archivační a obdobné 
povinnosti ve vztahu k systémům interní spisové služby si však plní každá ze stran 
této Smlouvy sama. 

3.5. Centrální zadavatel má povinnost uveřejnit Dohody a jejich případné změny v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, není-li zde dána některá z výjimek dle § 3 naposledy uvedeného zákona. 

3.6. V případě uzavřených dílčích smluv plní povinnosti uveřejnění dílčí smlouvy dle § 
219 Zákona Pověřující zadavatel. V případě povinnosti uveřejnit uzavřené dílčí 
smlouvy v registru smluv se tento postup použije obdobně, přičemž Centrální 
zadavatel bude Pověřujícím zadavatelům zasílat ID čísla Dohod uveřejněných v 
registru smluv, na které budou Pověřující zadavatelé dílčí smlouvy navazovat. 

3.7. Strany Smlouvy se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné provádění zadávacích řízení na uzavření Dohod pro 
zadávání veřejných zakázek a náslených plnění dle uzavřených Dohod. Pověřující 
zadavatelé se tímto zavazují poskytovat Centrálnímu zadavateli v rámci přípravy 
zadávacích řízení veškerou nezbytnou součinnost tak, aby mohly být řádně plněny 
všechny povinnosti zadavatele stanovené Zákonem a Smlouvou. Tím se zejména 
rozumí, že poskytnou Centrálnímu zadavateli ve stanovené přiměřené lhůtě 
relevantní informace a podklady potřebné ke specifikaci zadávacích podmínek, jako 
např. technické a obchodní podmínky nebo návrh smlouvy na veřejnou zakzku. 
Bude-li se jednat o poskytnutí informací Pověřujícími zadavatel, na které se bude 
vázat zákonná lhůta pro reakci Centrálního zadavatele, např. odpověď na žádost o 
dodatečné informace, rozhodnutí o námitkách nebo vyjádření zadavatele k návrhu 
na přezkum k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, zavazují se Pověřující 
zadavatelé reagovat s dostatečným předstihem tak, aby lhůta Centrálnímu 
zadavateli neuplynula marně. 

3.8. Centrální zadavatel se zavazuje poskytnuté údaje a informace dle odst. 3.7 tohoto 
článku zapracovat v přiměřené lhůtě do návrhu zadávacích podmínek veřejné 
zakázky a zaslat je Pověřujícím zadavatelům k připomínkám. 



   
 

4/6    
 

3.9. Pověřující zadavatelé se zavazují zaslat Centrálnímu zadavateli připomínky k návrhu 
zadávacích podmínek centralizovaně zadávané veřejné zakázky ve lhůtě stanovené 
Centrálním zadavatelem. Centrální zadavatel ve lhůtě obdržené relevantní 
připomínky zohlední a informuje Pověřující zadavatele o způsobu jejich vypořádání. 
Pro vyloučení možných pochybností platí, že Centrální zadavatel nemá povinnost 
připomínky Pověřujících zadavatelů do zadávacích podmínek promítnout. 

3.10. Strany Smlouvy jsou povinny vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy, resp. příslušného 
zadávacího řízení a pro plnění podle uzavřených Dohod 

3.11. Strany Smlouvy jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s dodržování zákonných lhůt či dohodnutých termínů. 

3.12. Centrální zadavatel je ve smyslu § 216 Zákona povinen řádně uchovávat veškerou 
dokumentaci související s prováděním zadávacích řízení a zadáváním veřejných 
zakázek dle Smlouvy a uzavřených Dohod. 

3.13. Veškeré náklady spojené s administrací a realizací centralizovaného zadávacícho 
řízení hradí Centrální zadavatel. Jedná se zejména o veškeré náklady spojené s 
námitkami, se správním řízením a s řízením před soudy, a to včetně sankčních 
odvodů vzniklých případným porušením Zákona či dalších relevatních právních 
předpisů. Toto neplatí, pokud byly sankce vůči Centrálnímu zadavateli uplatněny v 
důsledku porušení povinností Pověřujícím zadavatelem. 

3.14. Vznikne-li při nebo po ukončení centralizovaného zadávacího řízení podezření z 
porušení Zákona, jsou Pověřující zadavatelé povinni poskytovat Centrálnímu 
zadavateli veškerou nezbytnou součinnost při komunikaci s Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže, kontrolním orgánem nebo správním soudem, a to ve věcech a 
rozsahu v jakém se jednotliví Pověřující zadavatelé konkrétní centralizovaně 
zadávané veřejné zakázky účastnili. 

3.15. Komunikace v rámci centralizovaného zadávání mezi Centrálnímu zadavatelem a 
Pověřujícími zadavateli bude probíhat na úrovni kontaktních osob Centrálního 
zadavatele a Pověřujících zadavatelů. Strany Smlouvy budou vzájemně komunikovat 
v písemné či elektronické podobě. 

3.16. Kontaktní osoby pro komunikaci v rámci centralizovaného zadávání jsou: 

 Za Centrálního zadavatel Správa železnic, státní organizace: xxxxxxxxx, tel.: 
xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 

 

 Za Pověřujícího zadavatele Česká republika – Drážní inspekce: xxxxxxxxxxx, tel.: 
xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

 

 Za Pověřujícího zadavatele Česká republika – Státní plavební správa: xxxxxxxxxxx, 
tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx. 

 

4. Odpovědnost 

4.1. Odpovědnost za provádění zadávacích řízení dle Smlouvy, zadávání veřejných 
zakázek a plnění dalších povinností dle Zákona, po skončení zadávacího řízení dle 
smlouvy nese Centrální zadavatel, ledaže k porušení Zákona došlo jednáním či 
opomenutím ze strany Pověřujících zadavatelů. 

 

mailto:rsczvz@spravazeleznic.cz
mailto:mail@dicr.cz
mailto:zavazal.zdenek@plavebniurad.cz


   
 

5/6    
 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Strany Smlouvy prohlašují, že jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a 
poskytování všech informací nezbytných pro řádné naplnění Smlouvy a Dohod, které 
budou uzavřeny na základě výsledků zadávacích řízení. 

5.2. V případě, že bude v souladu s § 127 Zákona zrušeno zadávací řízení, Centrální 
zadavatel bezodkladně oznámí tuto skutečnost všem Pověřujícím zadavatelům. 

5.3. Smlouva se uzavírá mezi Centrálním zadavatelem a Pověřujícími zadavateli. Celkem 
bude vyhotoveno 8 vyhotovení Smlouvy s platností originálu, z nichž každá Strana 
Smlouvy obdrží 2 vyhotovení. 

5.4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi 
Stranami Smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv. Smlouva 
pozbývá platnosti a účinnosti v okamžiku, kdy nezůstane na straně Pověřujících 
zadavatelů žádná smluvní strana nebo bude Smlouva ukončena ze strany 
Centrálního zadavatele. 

5.5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných všemi Stranami Smlouvy. 

5.6. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Stran Smlouvy za podmínek 
v dohodě uvedených, nebo výpovědí kterékoli ze Stran Smlouvy bez uvedení 
důvodu, a to v tříměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Pověřujícího zadavatele 
Centrálnímu zadavateli nebo po doručení výpovědi Centrálního zadavatele všem 
ostatním Stranám Smlouva. 

5.7. Ukončení Smlouvy ze strany kteréhokoli Pověřujícího zadavatele nemá vliv na 
platnost a trvání Smlouvy pro ostatní Pověřující zadavatele. 

5.8. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Strany 
Smlouvy se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku. 

5.9. Pokud bud Zákon nahrazen novou právní normou upravující zadávací řízneí a bude-li 
to z hlediska práv a povinností dle Smlouvy nezbytné, Strany Smlouvy uzavřou 
neprodleně dodatek ke Smlouvě, kterým bude zajištěn její soulad s touto novou 
právní úpravou. 

5.10. Strany Smlouvy prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
Centrální zadavatel 

 
Správa železnic, státní organizace 
 
Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel            dne 28.07.2020 podpis ……………………………... 
digitálně podepsáno 
 
 



   
 

6/6    
 

 
Pověřující zadavatelé 
 
Česká republika - Drážní inspekce 
 
Mgr. Jan Kučera, generální inspektor             dne 28.07.2020 podpis ……………………………... 
digitálně podepsáno 
 
 
 
 
 
Česká republika - Státní plavební správa 
 
Mgr. Klára Němcová, ředitelka            dne 30.07.2020 podpis ……………………………... 
digitálně podepsáno 
 
 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne …….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1046393

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b7e15f0e-e1f6-427e-a6de-533fa31ef79b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.08.2020 08:50:01


		2020-08-11T06:50:03+0000




